
گروه خبر: با نزدیک شدن به سالروز رحلت امام خمینی )ره( مسئولان کشور 
بار دیگر با آرمان‏های او بیعت می‏کنند. روز گذشته وزیر امور خارجه و کارکنان 
وزارتخانه متبوعش برای تجدید میثاق با آرمان‏های امام به حرم مطهر به میزبانی 
سیدحسن خمینی حضور یافتند. سیدحسن خمینی در این مراسم با بیان اینکه 
در تاریخ ما یکی از نقاط دردآور دخالت خارجی بوده است که از اواسط دوره 
قاجار شاهد بودیم سفارت‏های خارجی تدبیر امور می‏کردند، برخی نمونه‏های 
مهم این دخالت را برشمرد و تاکید کرد: »این حجم دخالت برای مردم ایران بسیار 
دردآور بود و اصل »عزت« برای ملت ایران بسیار تضعیف شده بود و شعار »نه 

شرقی، نه غربی« سر در وزارت خارجه به خاطر تلخی آن دوران بود.«
 او با اشاره به شعار »موازنه منفی« گفت: »استدلال این دیدگاه آن بود که به 
هیچ کس نباید امتیاز داد، نه اینکه به هر دو طرف امتیاز داد! یکی از علل عقده‏ها 
و اعتراضات مردم همین موضوعات بود. علت پذیرش روایت نفوذ ماسون‏ها در 
ایران، درک ملموس مردم از دخالت خارجی در امور ایران بود که نمونه مهم آن 
نقش سفارت انگلستان در کشورمان بود.« سیدحسن خمینی با اشاره به تغییر 
و تحول قدرت‏ها در جهان، افزود: »حتی ملی شدن نفت با نیم‏نگاهی به قدرت 
جدید، یعنی آمریکا بود. گویی هر حرکتی باید با توجه به نقش قدرت خارجی 
باشد. علت اینکه امروز هر نوع ارتباط با سفارت‏های خارجی مذموم است و 
حتی حضور دیپلمات‏ها در مراسم روز ملی کشورها کمرنگ است، همین سابقه 
است.« او با بیان اینکه عزت برای یک ملت رمز حیات و همچون آب برای ماهی 
است، تاکید کرد: »اما برای ملت ایران مظهر عزت بود. شاید وقتی شوروی به 
افغانستان حمله کرد، نظم دیپلماتیکی برای محکومیت این حمله، همزمان 
با درگیری خودمان با آمریکا وجود نداشت؛ اما این موضع در همان وضعیت 
اتخاذ شد. در نخستین ساعات صبح پس از حمله به افغانستان، سفیر شوروی 
به دفتر امام در قم رفت و خبر از حمله در ساعت نیمه شب قبل داد. حاضران 
در جلسه می‏گویند امام گفتند همانطور که مقابل آمریکا می‏ایستیم جلوی شما 
هم می‏ایستیم. عزت، به معنای عدم ارتباط و مذاکره یا استیفا نکردن حقوق به 
بهترین نحو در مجامع عمومی نیست.« سیدحسن خمینی با تاکید بر اینکه 
منافع یک فرد یا جمع مهم نیست، اما منافع ملی هر روز اقتضای خاصی دارد، 
افزود: »امروز در مذاکرات، توانمندی خوبی در تیم آقای عراقچی وجود دارد که 
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رسیدگی به مطالبات شروع شد؟
گروه خبر: اعتصاب برخی از کامیون‌داران برای رسیدگی به مطالباتشان 
همچنان ادامه دارد و مجلس و بسیاری از مسئولان دولتی و غیردولتی به 
این موضوع واکنش نشان داده و رسیدگی به مطالبات و رفع مشکلات آنها را 
درخواست کردند. روز گذشته نیز محمدرضا رضایی‌کوچی، رئیس کمیسیون 
عمران مجلس نامه‏ای را در رسانه‌ها منتشر کرد که فوریتی برای رسیدگی به 
مطالبات کامیون‌داران خواستار شده و تاکید کرده بود: »تمام دستگاه‏های 
مسئول باید تا پایان روز شنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۴ گزارش اقدامات خود را درباره 
حل مشکل کامیون‌داران بی‏کم‏وکاست به کمیسیون عمران ارائه دهند.« این 
نامه در تاریخ 7 خرداد امسال خطاب به سیدمحمد اتابک، وزیر صمت و فرزانه 
صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی و سردار رادان، فرمانده کل نیروی انتظامی 

ارسال شده است.

موج‌سواری برخی راننده‏نماها �
جلال موسوی، نایب‌رئیس کانون کامیون‌داران کشور نیز درباره مطالبات 
فعلی رانندگان اعتصابی به انتخاب گفت: »ما بیش از 50 مطالبه داریم. مطالبات 
رانندگان زیاد است اما در حال حاضر به رانندگان هم گفته شده که مطالبه بیش 
از 2 الی 3مورد قابل پیگیری نیست. ما 8 مصوبه گرفتیم که یک مورد آن متعلق 
به کامیون‏های سوخت است. این کامیون‏ها تعرفه بیشتری برای بیمه می‏دادند 
که حل شد. 7 مورد از مصوبه‏ها نیز متعلق به دیگر رانندگان است. یکی از موارد 
»تن بر کیلومتر« بود و شاخص آن را درآوردیم. ما از سال 97 است که دنبال تن 
بر کیلومتر بودیم و اکنون محقق شد. سه‌نرخی کردن سوخت، بومی‌گرایی و 
افزایش نرخ بیمه نیز بررسی شد. بیمه احتمالًا در دو روز آینده حل می‏شود. قرار 

شد یک سیستم نوبت‌دهی هم درست شود و بومی‌گرایی را کنار بگذارند.«
او درباره نهاد‏های محل گفت‌وگو و اخذ مصوبه برای رانندگان تاکید کرد: 

»مصوبه‏ها را از آقای اکبری، معاون وزیر راه و آقای خضری معاونشان گرفته‏ایم. 
به خاطر اینکه خیلی عجله وجود داشت، هنوز این مصوبه‏ها مهر و امضا نشده 
است. اگر بتوان مهر و امضا آن انجام شود، در رسانه‏ها منتشر می‏شود. این 7 
مطالبه، جزو مهم‏ترین مطالبات ما بود و پس از آن دیگر مطالبات هم پیگیری 
می‏شود. برخی از رانندگانی که بار فولادی می‏زنند، تا 6 ماه هم کرایه نگرفته 
بودند. قرار شد صاحب بار اگر تا 48 ساعت کرایه نداد، شرکت حمل و نقل کرایه را 
می‏دهد وگرنه جلوی فعالیت آن را می‏گرفتند. راننده‏ها از این به بعد مشکل‏شان 
در این زمینه حل می‏شود.« نایب‌رئیس کانون کامیون‌داران کشور درباره اعتصاب 
وانت‌بار‏ها افزود: »می‏توان آمار دقیقی از راننده‏های اعتصابی داد. راننده‏ها 
قسط‏های سنگینی دارند؛ به خصوص رانندگانی که ماشین وارداتی دارند، شب 
و روز کار می‏کنند. این دسته از راننده‏ها راضی بودند که بار بزنند، یکسری از 
رانندگان هم معترض بودند، یکسری هم موج‌سوار بودند و اصلًا راننده نبودند. 
من دیروز هم گفتم هیچ حکومتی در دنیا نیست که مخالف نداشته باشد، ما هم 
از این قاعده مستثنی نیستیم. در این قضایا برخی از راننده‏نما‏ها موج‏سواری 
کردند. راننده واقعی هیچ‌وقت شیشه همکار خود را نمی‏شکند و یا کامیون آتش 
نمی‏زند.« موسوی با اشاره به تشابه اعتصاب فعلی با اعتصاب رانندگان در سال 
97،گفت: »آن زمان بیانیه‏ای صادر نشد و خودجوش اعتصاب کردند. بیانیه 
امسال اثرگذار بود و چندان خودجوش نبود و عده‏ای خام شدند. سال 97 یک 
اعتصاب خودجوش بود. اگر مسئولین ما هروقت که صنف و تشکلات نظرش 
را می‏دهد، به آن گوش کنند، چنین اتفاقاتی نمی‏افتد. تعزیرات چطور به نرخ 
لاستیک و روغن ما گیر نمی‏دهد، بعد به 25درصد نرخ کرایه ما گیر می‏دهد؟ 
چه کسی بر قیمت‏ها نظارت دارد؟ راننده هم می‏بیند روی هیچ چیزی نظارت 
ندارند، بعد به راننده گیر می‏دهند. بخش‏هایی غیرمربوط در کار حمل و نقل 

دخالت می‏کنند و باعث مشکل می‏شوند.«
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به مذاکره‏کنندگان اعتماد کنیمبه مذاکره‏کنندگان اعتماد کنیم
دیگران هم به این توان شهادت می‏دهند و به این تیم باید اعتماد کرد. همانطور 
که این تیم خوشبختانه اعتماد رهبری، رئیس‏جمهور و مردم را دارند و چشم امید 
همه به آنهاست که نتایج خوبی بگیرند. وزارت خارجه امروز به بلوغ و  توانمندی 
خوبی رسیده  است و امیدواریم نتیجه خوبی از مذاکرات به دست آید. عزت یک 
اصل است، اما عزت گاهی با جنگ به دست می‏آید و گاهی پای میز مذاکره. در 
برخی آیات سوره انفال، خداوند اشاره می‏کند که شما با کسی معاهده می‏بندی 
که دائم نقض عهد می‏کند و به همین خاطر به آمادگی قوای نظامی توصیه 
می‏کند. ولی در عین حال توصیه می‏کند که اگر دشمن دست دوستی داد، تو 

بال‏های خود را بگشا.«

عزت بزرگترین دستاورد گمشده 150 سال گذشته �
روز گذشته حسین سیمایی‏صراف، وزیر علوم و علی منتظری، رئیس جهاد 
دانشگاهی و محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و شجاع 
احمدوند، رئیس دانشگاه علامه طباطبایی و جمعی دیگر از معاونان و مدیران 
و کارکنان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز برای تجدید میثاق به حرم مطهر 
امام رفتند و سیدحسن خمینی در جمع آنان تاکید کرد: »ملت ایران در هنگام 
انقلاب اسلامی از یک تحقیر ۱۵۰ ساله رنج می‏برد، چراکه مشیت کشور جز در 
سفارتخانه‏ها رقم نمی‏خورد و حتی مشروطه‏خواهان، دیگ خود را در سفارتخانه 
انگلیس گذاشته بودند.« او با اشاره به دخالت طرف‏های مختلف خارجی در 
کودتاها، تغییر حکومت و حتی اصلاحات داخلی در آن دوران گفت: »اولین 
فریاد امام در مبارزات، علیه لایحه کاپیتولاسیون بود. در مدت ۱۵۰ سال گویی 
کسی در این کشور اختیار خود را نداشتند. حتی در موضوع دین هم، بهائیت با 
اشاره‏ی سفارت روس ساخته می‏شود. یا حتی مترجم سفارت انگلیس تبدیل 
به وزیر نفت می‏شود، چون با آن سابقه بهتر می‏توانست با انگلیس کار کند. 
دلیل تحیر همه از انقلاب »اسامی بودن« و نه طبقاتی بودن آن بود. مردم 
با امام همراه شدند و عزت جامعه را مساوی عزت خود می‏دانستند. عزت به 
شرطی فراگیر می‏شود که تک‏تک مردم عزت کشور را عزت خود بدانند. شبیه 
یک بازیکن تیم ملی که وقتی گل می‏زند، همه مردم آن را گل خود می‏دانند؛ 
یا اگر عکسی را مردم سر دست بگیرند، گویی عکس خودشان را گرفته‏اند.« 

گزارش
یک 
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مقامات

می‌دهند! ایشان در این سه سال به‌ نحو احسن روزنامه اطلاعات 
را اداره کردند و اکنون نوبت به جناب ایزدپناه رسیده است. وی با 
اشاره به سوابق ایزدپناه گفت: »ایشان نیز چهره‌ای شناخته‌شده، 
دانشمند، زحمت‌کشیده و از شاگردان برجسته آیت‌الله جوادی 
آملی و آیت‌الله فاضل لنکرانی است با بار علمی و فقهی قابل توجه. 
ارتباط‌شان با مقام معظم رهبری هم از سال‌ها پیش برقرار بوده است. 
برای ایشان از خداوند متعال توفیق خواستارم و مطمئن هستم که 
با حسن خلق و صفات ممتاز خود، این مسئولیت را به خوبی اداره 
خواهند کرد. همکاران محترم اعم از کارمندان، کارگران، خانم‌ها و 
آقایان، مطمئن باشند که ایشان با کفایت کامل امور را پیش خواهند 
برد.« محمدی گلپایگانی خطاب به کارکنان روزنامه اطلاعات با تاکید 
بر اینکه شما در حوزه اطلاع‌رسانی، رساننده رسالات الهی هستید، 
بیان کرد: »باید بدانید که یکی از ابزارهای اصلی قدرت در دست 
مستکبران، تبلیغات است. ببینید موجود انسان‌نمایی به نام نتانیاهو 
در غزه چه فجایعی مرتکب می‌شود. حتی هیتلر نیز با همه جنایاتش، 
نوزادان را نمی‌کشت. اما اکنون برای توجیه این جنایات، رسانه‌های 
صوتی و تصویری و مطبوعاتی در خدمت آن‌ها قرار گرفته‌اند.«  او 
ادامه داد: »اکنون در آستانه سی و ششمین سالگرد رحلت حضرت 
امام هستیم. امام در دوران رهبری خود سه کار بزرگ انجام دادند: 
اول نظام شاهنشاهی را برانداختند و این نظام مقدس را جایگزین 
کردند. کار دوم ایشان در دوران مسئولیت رهبری کشور جا انداختن 
ولایت فقیه بود. در آن زمان از همه مردم رأی گرفته شد و نزدیک به 
صددرصد به ولایت فقیه رای دادند و اکنون هم این موضوع ادامه 
دارد.«- )رفراندوم قانون اساسی سال 58( وی افزود: سومین کار 
بزرگ دیگر دفع فتنه‌ها و شری بود که این نظام مقدس را تهدید 
می‌کرد. ایشان یکی دو ماه قبل از فوت، فتنه بزرگی را که از قم نشأت 

گرفته بود، خواباند.
محمدی گلپایگانی با اشاره به جنگ نهروان یادآور شد: در جنگ 
نهروان طرف جنگ امیرالمونین)ع( خوارج بودند. افرادی که در 
پیشانی آنان آثار سجده هویدا بود. شب‌ها و روزها صوت آنان بلند بود. 
امیرالمومنین)ع( جمله‌ای دارند در نهج البلاغه که می‌فرمایند که تنها 
من بودم که می‌توانستم این فتنه را ریشه‌کن کنم و تنها امام بود که 

می‌توانست این فتنه را ریشه کن کند.

گروه خبر: محمدمحمدی گلپایگانی در مراسم تکریم و معارفه نماینده 
رهبری و مدیر موسسه و روزنامه اطلاعات گفت:  »اگر انتخاب شایسته 
حضرت آقا به عنوان رهبر نبود، معلوم نبود که عاقبت این نظام به کجا 
می‌کشید.«  به نوشته تارنمای روزنامه اطلاعات، مراسم تکریم و معارفه 
نماینده رهبری در موسسه و روزنامه اطلاعات با حضور سیدعباس 
صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی،  عبدالرضا ایزدپناه نماینده 
جدید رهبری و مدیر مسئول جدید روزنامه اطلاعات و جمعی از 
چهره‌های سیاسی - فرهنگی صبح امروز در موسسه اطلاعات برگزار 
شد.  رییس دفتر رهبری در این آیین گفت: از شهادت امیرالمومنین 
حدود ۱۴۰۰ سال  کم وبیش گذشته اما شما کشوری در جهان 
نه در میان اهل سنت و نه شیعه پیدا نمی‌کنید که رییس آن کشور 
مجتهد و هم مرجع تقلید باشد. چنین چیزی سابقه نداشته است. 
در ملاقات‌هایی که حضرت آقا با روسای‌جمهور کشورهای دیگر دارند 
معمولا حضور دارم و به چشم خود می‌بینم که ایشان در مقام صحبت 
با آقایان مهمان هر فردی که باشد یک سر و گردن بالاتر است. آنچنان 
صحبت می‌کنند که مقام رهبری ایشان مقامات عالی دیگرشان را 
پوشانده است در حالی که ادیب، شاعر، جغرافی‌دان و تاریخ‌شناسی 
بی‌نظیر است.  وی افزود: بنابراین مقام رهبری مفاخر دیگر ایشان را 

پوشانده است. الحمدالله خداوند این بزرگان را نصیب ما کرده است. 
گلپایگانی ادامه داد: گاهی از من سؤال می‌کنند وضع جسمانی 
رهبری چطور است؟ به شما می‌گویم ایشان در سلامت کامل هستند 
و هیچ مشکل پزشکی ندارند و در شب شعرا اشاره کردند الحمدلله 
جوان هستم.  محمدی گلپایگانی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به مدیریت سیدعباس صالحی در روزنامۀ اطلاعات گفت: 
ایشان پیش از آن‌که وزیر فرهنگ باشند، یک طلبه فاضل و اهل درس 
در حوزه علمیه بودند و هنوز نیز آن ارتباط را حفظ کرده‌اند. فردی اهل 
زحمت و درس‌خوانده در رشته‌های علوم دینی هستند. زمانی که 
پیشنهاد وزارت فرهنگ به ایشان داده شد، من شاهد بودم با کراهت 
پذیرفتند و اگر احساس تکلیف نمی‌کردند، نمی‌پذیرفتند. وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی وزارتخانه‌ای بسیار مهم است. ایشان هم‌زمان 
مسئولیت اداره روزنامه اطلاعات را نیز بر عهده داشتند. تجمیع این 
دو مسئولیت، کار ساده‌ای نیست. به قول خواجه نظام‌الملک »مردی 
و کاری«. البته هستند کسانی در کشور که چند کار را باهم انجام 

رییس دفتر رهبری در مراسم معارفه مدیر جدید مؤسسه اطلاعات:  

نزدیک به صددرصد مردم به ولایت فقیه رأی داده‌اند 

گزارش
دو 

سیدحسن خمینی با تأکید بر اصول سیاست خارجی نظام:

پس از اعتصاب کامیون‌داران در روزهای اخیر

م الف: 786 شناسه آگهی: 1941011

مراسم گرامیداشت سالگرد امام خمینی در شهر نجف با حضور مسئولین 
نهادهای مختلف جمهوری اسامی از جمله نماینده ولی‏فقیه و سفیر 
جمهوری اسلامی در کشور عراق برگزار شد. سید علی خمینی در این مراسم 
گفت: »امام به ملت‏های اسلامی نهیب زد که این سرنوشت محتوم ما نیست 
که تا همیشه مظلوم باشیم و مستکبران عالم بر ما حکومت کنند. باید قوی 
شد و نه ظلم کرد و نه اجازه داد که کسی به ما ظلم کند. رفع و دفع ظلم تنها 
منحصر در به دست گرفتن اسلحه و حضور در جبهه‏های نبرد نیست، بلکه 
گاهی جهاد در اشکال دیگری ظهور و بروز می‏کند.« او یکی از جلوه‏های 
تاش برای رفع و دفع ظلم را حضور در مذاکرات دانسته و افزود: »ما امروز 

اگر با آمریکا مذاکره می‏کنیم، آن را جلوه‏ای دیگر از جهاد برای احقاق حقوق 
ملت و تلاش برای رفع ظلم می‏دانیم. بنابراین ما مذاکره‏کنندگان‏مان را 
جهادگران عرصه دیپلماسی می‏نامیم نه مذاکره‏کنندگان برای رسیدن به 
صلح با استکبار. ما چگونه می‏توانیم با آمریکا که هم خود ظلم می‏کند و هم 
حامی اصلی جنایتکارترین رژیم جهان است به صلح برسیم؟ مذاکرات ایران و 
آمریکا، مذاکرات صلح نیست، بلکه جهاد برای احقاق حقوق ملت بدون تنازل 
از حقوق مردم و اصول انقلاب است. اگر ما ذره‏ای تمایل و رکون بر ظلم و 
استکبار پیدا کنیم نباید توقع نصرت الهی را داشته باشیم و بنا بر این جمهوری 

اسلامی در ذات خود نمی‏تواند با استکبار کنار بیاید.«

مذاکره کنندگان جهادگران عرصه دیپلماسی‌اند


